Окружная избирательная комиссия
Южного одномандатного избирательного округа № 27

РЕШЕНИЕ

от 23 июня 2017 года	№ 3/17

Об утверждении Плана информационно-разъяснительной деятельности, по информированию избирателей и иных участников избирательного процесса о возможности включении избирателя в список избирателей по месту нахождения при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва
10 сентября 2017 года

В соответствии со статьей 45 Федерального закона 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 36 Закона Краснодарского края от 21 августа 2007 года № 1315-КЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края», Порядком подачи заявления о включении избирателя, участника референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах в органы государственной власти субъекта Российской Федерации, референдуме субъекта Российской Федерации, утвержденным Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 9 июня 2017 года № 86/739-7, в целях обеспечения гарантий прав граждан Российской Федерации на получение полной и достоверной информации о выборах, реализации мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края Краснодарского края шестого созыва, окружная избирательная комиссия Южного одномандатного избирательного округа №27  РЕШИЛА:
1. Утвердить План информационно-разъяснительной деятельности, по информированию избирателей и иных участников избирательного процесса о возможности включении избирателя в список избирателей по месту нахождения при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва 10 сентября 2017 года согласно приложению.
2. Разместить данное решение на официальном интернет-сайте муниципального образования город-курорт Анапа в разделе «Территориальная избирательная комиссия Анапская», в подразделе «Окружная избирательная комиссия Южного одномандатного избирательного округа № 27».
3. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на секретаря окружной избирательной комиссии Е.В.Соснову.

Председатель окружной
избирательной комиссии						        Т.Н. Завизион

Секретарь окружной
избирательной комиссии						        Е.В.Соснова

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
решением окружной
избирательной комиссии
от  23 июня 2017 г. № 3/17

ПЛАН
информационно-разъяснительной деятельности, по информированию избирателей и иных участников избирательного процесса о возможности включении избирателя в список избирателей по месту нахождения при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва
10 сентября 2017 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия (форма)
	Сроки реализации
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1. Организационно-методические и обучающие мероприятия

	1.1
	Обучение членов территориальной избирательной комиссии Анапская, членов участковых избирательных комиссий (далее – УИК), в том числе по вопросам порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения и обеспечения возможности голосования избирателя по месту нахождения на выборах депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва
	Весь период

	Члены ТИК Анапская

	1.2
	Информирование представителей политических партий, иных избирательных объединений; членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса; наблюдателей; представителей средств массовой информации по вопросам порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения и обеспечения возможности голосования избирателя по месту нахождения на выборах депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва
	Май-сентябрь
	Члены ТИК Анапская

	1.3
	Организация работы «горячей линии» связи с избирателями и другими участниками избирательного процесса в Окружной избирательной  комиссии Южного одномандатного избирательного округа № 27 по вопросам подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва, по вопросам Порядка подачи заявления по месту нахождения избирателя. Размещение баннера, информирующего о работе «горячей линии» на официальном интернет-сайте муниципального образования город-курорт Анапа в разделе «Территориальная избирательная комиссия Анапская», в подразделе «Окружная избирательная комиссия Южного одномандатного избирательного округа № 27»
	Июнь-сентябрь
	Члены ТИК Анапская

	1.4
	Проведение обучающих семинаров с членами трудовых коллективов и работниками санаторно-курортных объектов
	Июнь-сентябрь
	Члены ТИК Анапская

	1.5
	Участие в краевом конкурсе среди избирательных комиссий муниципальных образований, территориальных избирательных комиссий на лучшую организацию работы в области информационно-разъяснительной деятельности в период проведения избирательных кампаний, проходящих в единый день голосования 10 сентября 2017 года, в том числе информационную работу по вопросам Порядка подачи заявления по месту нахождения избирателя

Апрель-ноябрь
	ТИК Анапская

	1.6
	Участие в краевом конкурсе среди избирательных комиссий муниципальных образований и территориальных избирательных комиссий на лучший электронный ресурс в сети «Интернет» в 2017 году
	Май-декабрь
	ТИК Анапская

	1.7
	Проведение мероприятий Молодежного совета при территориальной избирательной комиссии Анапская
	Весь период

	Члены ТИК Анапская

	2. Использование наружных средств информирования, средств массовой информации,
современных информационных технологий для информирования избирателей

	2.1
	Изготовление по макетам информационно-разъяснительных материалов различных форматов для размещения с использованием наружных средств информирования (баннеры, перетяжки, плакаты), в том числе по вопросам Порядка подачи заявления по месту нахождения избирателя
	Июнь
	Администрация муниципального образования город-курорт Анапа

	2.2
	Подготовка информационных сообщений о деятельности ОИК, ТИК, в том числе по вопросам организации Порядка подачи заявления по месту нахождения избирателя, применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом
	Весь период
	ТИК Анапская

	2.3
	Размещение информации на официальном интернет-сайте муниципального образования город-курорт Анапа в разделе «Территориальная избирательная комиссия Анапская»
	Весь период
	ТИК Анапская

	2.4
	Размещение информационных сообщений о предстоящих 10 сентября 2017 года выборах депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края, в том числе по вопросам организации Порядка подачи заявления по месту нахождения избирателя на Интернет сайтах санаторно-курортных учреждений
	Весь период
	ТИК Анапская, учреждения санаторно-курортного комплекса

	2.5
	Освещение цикла мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, мероприятий по вопросам организации Порядка подачи заявления по месту нахождения избирателя, применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом
	Весь период

	ТИК Анапская

	2.6
	Освещение цикла организационных и информационно-разъяснительных мероприятий: семинары, совещания, конференции и др. по вопросам подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва, мероприятий по вопросам организации Порядка подачи заявления по месту нахождения избирателя

	Апрель-сентябрь
	ТИК Анапская

	2.7
	Организация и проведение пресс-конференций, брифингов, интервью, презентаций, публикации в печатных периодических изданиях, организация выступлений в теле- и радиоэфирах, подготовка новостных сюжетов по вопросам подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва
	Весь период
	ТИК Анапская

	2.8
	Информирование избирателей через муниципальные печатные издания о ходе избирательной кампании и порядке реализации избирательных прав, о Порядке подачи заявления по месту нахождения избирателя;
Направление для опубликования решений Окружной и территориальной избирательных комиссий в газете «Анапское Черноморье»
	Июнь-октябрь
	ТИК Анапская

	2.9
	Размещение в сети «Интернет» информации об адресах избирательных участков, осуществляющих прием заявлений, и избирательных участков, на которых избиратель может проголосовать в день голосования по месту нахождения
	Незамедлительно после принятия решения
	ТИК Анапская

	2.10
	Разработка текста «памятки избирателя» по вопросу включения избирателя в список избирателей по месту нахождения. Изготовление «памятки избирателя» по вопросу включения избирателя в список избирателей по месту нахождения
	Июль

	ТИК Анапская

	2.11
	Трансляция информационно-разъяснительных роликов для избирателей о дне, времени и месте голосования, о Порядке включения в список избирателей по месту нахождения в теле-, радиоэфире
	Июль-сентябрь
	ТИК Анапская

	2.12
	Информирование избирателей о Порядке включения в список избирателей по месту нахождения на информационном стенде избирательной комиссии, администрации МО г-к Анапа, в местах, определенных для размещения материалов
	В течение избирательной кампании до 10 сентября 2017 г.
	ТИК Анапская, администрация муниципального образования г-к Анапа

	2.13
	Информирование избирателей о порядке включения в список избирателей по месту нахождения посредством поквартирного (подворового)
обхода, вручение «памяток избирателя»
	В период работы участковой комиссии
	Участковые комиссии

	2.14
	Взаимодействие с муниципальными организациями телерадиовещания по вопросам содействия избирательным комиссиям в информировании избирателей
	Июнь-сентябрь
	ТИК Анапская, «Медиа-группа «Анапа»

	2.15
	Взаимодействие с муниципальными периодическими печатными изданиями по вопросам содействия избирательным комиссиям в информировании избирателей
	Июнь-сентябрь
	ТИК Анапская, газета «Анапское Черноморье»

Секретарь окружной
[bookmark: _GoBack]избирательной комиссии						        Е.В.Соснова